
Шапечинский сельский дом куль
туры — зрительный зал (Витебская 
область, Витебский район, аг. Шале- 
чино, ул. Молодежная, д. 2Г);

Суражский горпоселковый дом 
культуры — зрительный зал (Ви
тебская область, Витебский район, 
г. п. Сураж, ул. Советская, д. 3);

Яновичский горпоселковый дом 
культуры — зрительный зал (Ви
тебская область, Витебский район, 
г. п, Яновичи, ул. Унишевского, д. 1).

2. Руководителям организаций, 
указанных в пункте 1 настоящего ра
щения, обеспечить доступ канди
датам в депутаты, их доверенным 
лицам,’избирателям в указанные по-- 
мгщения,

3. Контроль за выполнением на
стоящего решения возложить на за
местителя председателя Витебского 
районного исполнительного комите
та (далее — райисполком] по направ
лению деятельности, отдел внутрен
них дел райисполкома.

4. Настоящее решение довести 
до сведения граждан путем разме
щения на официальном сайте рай
исполкома.

№ 63 от 11 января 2024 года

О выделении на территории 
участков для голосования 
мест, наиболее посещаемых 
гражданами, для рззнщша 
агитационных печатных 
материалов
На основании пункта 3 части пятой 

статьи 24, части тринадцатой статьи 
45 Избирательного кодекса Респуб
лики Беларусь Витебский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. По согласованию с окружной из
бирательной комиссией Городокско- 
го избирательного округа № 21 по 
выборам депутатов Палаты пред

ставителей Национального собра
ния Республики Беларусь восьмого 
созыва, Витебской районной избира
тельной комиссией выделить на тер
ритории образованных в Витебском 
районе участков для голосования ме
ста, наиболее посещаемые гражда
нами, для размещения агитационных 
печатных материалов по выборам де
путатов, изготовленных с соблюде
нием требований законодательства 
Республики Беларусь (без учета 
помещений для голосования):

оконные витрины, информацион
ные стенды, ехидные группы органи
заций всех форм собственности Ви
тебского района по согласованию 
с руководителями соответствующих 
организаций;

организационные тумбы и специ
ально оборудованные доски объявле
ний населенных пунктов.

2. Руководителям организаций, 
в помещениях которых определе
ны места для размещения агитаци
онных печатных материалов, под
готовить стенды, определить лицо, 
ответственное за размещение агита
ционных печатных материалов, изго
товленных в соответствии с законо
дательством, с указанием на стенде 
фамилии, имени, отчества, должно
сти и телефона этого лица, разме
стить календарь о дате выборов.

3. Контроль за выполнением на
стоящего решения возложить на за
местителя председателя Витебского 
районного исполнительного комите
та (далее— райисполком) по направ
лению деятельности, отдел внутрен
них дел райисполкома.

4. Настоящее решение довести 
до сведения граждан путем разме
щения на официальном сайте рай
исполкома.

Председатель С. В. Егоров.
Управляющий делами — начальник 

управлений делами Ж. Я. Гончарова.


